
                                ２００８年３月吉日 

 

岡山県議会一般質問傍聴のご案内 
 

      岡山県議会議員 行財政改革・道州制等特別委員会委員長 佐藤真治 

 

  平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。 

 予算議会と言われる大切な２月定例会が、始まりました。自民党の代表質問に答えて、 

知事は４選目の出馬表明をされましたが、推薦をさせて頂くにつけても、幾つかクリアしていく

べき課題があります。 

岡山県議会行財政改革・道州制等特別委員会委員長として、所管事項である、行

財政改革、平成２１年度を目途とする岡山市の政令指定都市化、さらには、倉敷チボリ

公園の問題に取り組んでいますが、まさに、これが今の県政のメインテーマです。県民の皆

様に、ご納得頂ける答を出さないといけません。 

特に、我が委員会には、政令市への意見書を議員発議で採択し、これ以上税金を投

入しない、しかし、更地にはしないチボリの活かし方を見つける責務があります。 

また、自民党県連青年局長として、毎週の岡山駅前等の街頭演説や各種勉強会はじ

め、自民党の信頼回復のための具体的活動にも励んでおります。また、３月２日には、地

域の一員として、落書き一斉消去も行います。 

「期待から実現」のために頂戴した３期目を県政のさらなる発展のために、なによりも、責

任世代として、子ども達と高齢者の皆様の安全・安心のために、完全燃焼して参ります。 

 

   さて、電子メール配信による県政報告も、「継続こそ力なり」と、通算２８４０号を越えま

したが、本日は、３４回目の一般質問の日程が決まりましたので、お知らせをさせて頂きます。 

今回は、一般質問３日目、３月６日（木）５番目です。午後２時までに、議場にお越し頂け

れば、確実に傍聴頂けます。（少しお待たせすることになるかもしれません。） 

県政の重要課題を取り上げる代表質問の後の一般質問戦は、まさに、所属委員会以

外のテーマを自由に掲げて挑む戦いです。今回は、期待を込めて、特に、知事の政治姿勢、

目指す方向について、伺います。お時間のご都合がつくようでしたら、是非ともご来場下さい

ませ。心からお待ち申し上げております。（なお、ＣＡＴＶ中継もございます）   

最後になりましたが、皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

佐藤真治事務所〒７００－０８２７   岡山市平和町４－１１ 

  ＴＥＬ ０８６－２２５－８０００ ＦＡＸ ０８６－２２５－８８０６   satoshin@optic.or.jp  

 
 


